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Vår vision  
Röda Korsets Ungdomsförbunds vision är ett samhälle som tar vara på barn och unga som en 
resurs och ger dem möjligheter till ett värdigt liv. Vi vill ha ett samhälle där människovärdet sätts 
i främsta rummet och där olikheter är en tillgång, ett rättvist samhälle där alla har samma 
möjligheter att tillgodose sig sina rättigheter.  

Humanitet  

Grunden för allt Röda Korsarbete är humanitet; att förhindra och lindra mänskligt lidande. Vi 
arbetar för och tillsammans med de mest utsatta. Som medlem i Röda Korset är du en del av 
något stort. Röda Korset och Röda Halvmånen finns idag i 181 länder med miljoner människor 
som arbetar frivilligt för att förhindra och lindra mänskligt lidande. Att vi finns i hela världen och 
bedriver verksamhet i humanitära frågor ger oss ett unikt mandat. För Röda Korsets 
Ungdomsförbund innebär detta ett mandat att bedriva verksamhet kring ungas situation i 
Sverige.  

Vår verksamhetsidé unga för unga  

Inom Röda Korsets Ungdomsförbund arbetar unga för unga. Vi vill att barn och ungdomar ska 
ha en stark röst i samhället och möjlighet att påverka sin egen vardag och sin omgivning. Vi 
sätter människovärdet i fokus och arbetar för att alla barn och unga ska leva i ett samhälle där 
alla, oavsett bakgrund och erfarenheter, respekteras och är delaktiga. Ingen får nekas 
engagemang i Röda Korsets Ungdomsförbund på grund av de diskrimineringsgrunder vi 
nämner i detta dokument. I de fall då en viss verksamhet inte är möjlig på grund av detta ska vi 
verka för att anpassa den så att den inte är diskriminerande. 

Social trygghet  

Röda Korsets Ungdomsförbund arbetar särskilt med barn och unga i utsatta situationer. Vi vill 
att alla barn och unga ska känna trygghet i samhället. För att uppnå detta arbetar vi både med 
att vara närvarande på lokal nivå där vi genom verksamhet stödjer barn och unga i utsatta 
situationer. Vi vill även påverka samhällsutvecklingen på ett strukturellt plan för att långsiktigt 
förhindra att ungdomar hamnar i utsatta och otrygga situationer.  
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Våra påverkansområden  

Hur vi påverkar samhällsutvecklingen bestäms av vår humanitärpolitiska plattform som antas på 
Riksårsmötet, vårt högsta beslutande organ. De områden vi har valt att opinionsbilda i, är 
sådana där vi ser att det finns stora behov bland unga i samhället. Dessa påverkansområden 
är; internationell förståelse, folkrätt och flykting, mot diskriminering samt hållbar utveckling.  

Fokusfråga  

Under perioden 2009-2011 kommer vi i Röda Korsets Ungdomsförbund att fokusera extra 
mycket på flyktingfrågor utifrån ett tydligt ungdomsperspektiv. Vi anser att detta är en oerhört 
viktig och aktuell fråga att arbeta med.  

Allt börjar med dig själv men tillsammans har vi ännu större möjlighet att kunna påverka vår 
egen och andra människors situation, vår omgivning, samhället och omvärlden.  

Internationell Förståelse  
Det internationella engagemanget är en självklarhet och förutsättning för Röda Korsets 
Ungdomsförbund. Vi har stora ungdomsgrupper i världen men det är inte självklart att deras 
intressen tas i beaktande. I Röda Korsets Ungdomsförbunds arbete i Sverige ska den 
internationella dimensionen och de mänskliga rättigheterna alltid vara närvarande. Ett av de 
viktigaste redskapen för Röda Korsets Ungdomsförbund är Barnkonventionen som vi alltid 
måste utgå ifrån för att hävda barnens rättigheter och arbeta för att barn och unga ses som 
fullvärdiga medborgare. Röda Korsets Ungdomsförbund ser på Barnkonventionen ur ett 
internationellt perspektiv. Vi vill arbeta för att barn och unga i alla länder får sina rättigheter 
tillgodosedda. Röda Korsets Ungdomsförbunds arbete internationellt består av två grenar; 
internationellt samarbete och påverkansarbete inom Röda Korsrörelsen.  

Röda Korsets Ungdomsförbund driver internationella samarbeten inom Röda Korsrörelsen med 
syfte att utveckla vår egen organisation och stärka ungdomar i andra delar av organisationen. 
Nutiden och framtiden formas av unga, det globala engagemanget gör oss starkare som 
rörelse. Genom internationella samarbeten kan unga människor känna samhörighet och ges 
redskap för att förändra världen lokalt.  

Även i en organisation som Röda Korset kan det vara svårt att göra ungdomars röst hörd. Röda 
Korsets Ungdomsförbund anser att det är viktigt att ta del av ungdomsperspektivet inom den 
internationella delen av Röda Korset. Vi lyfter frågor som berör barn och unga samt ger 
möjlighet till inflytande inom Internationella federationen för Röda Kors-och Röda 
Halvmåneföreningar. Genom att aktivt arbeta på den internationella arenan inom Röda 
Korsrörelsen kan vi visa på ungdomars mångfald, drivkraft, kompetens och initiativförmåga och 
bli självklara aktörer i frågor som är avgörande för Röda Korsets framtid.  

Vad vill vi?  

-Vi vill arbeta för att unga i Sverige förstår Barnkonventionens vikt och innebörd både i deras 
egen omgivning och i en global värld.  

-Vi vill öka samarbetet och förståelsen mellan unga i Sverige och internationellt, inom och 
utanför Röda Korsrörelsen.  

-Vi vill vara en synlig kraft internationellt och främja ungdomars synlighet inom Röda 
Korsrörelsen internationellt.  
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Mot diskriminering  
Röda Korsets Ungdomsförbund anser att alla människor har rätt att leva sina liv som de själva 
önskar. Unga människor möts varje dag av föreställningar om vad som är normalt och hur man 
bör leva sitt liv i vårt samhälle. Detta gör att barn och ungdomar kan bli osäkra i sin självbild 
och snarare följer med strömmen än gör som de själva egentligen vill. Röda Korset utgår i sitt 
arbete från sju grundprinciper vilka säger att vi ska respektera människovärdet och att vi inte 
ska göra skillnad mellan människor.  

Diskriminering är när människor blir negativt särbehandlade på grund av biologiskt kön, 
könsidentitet, könsuttryck, sexualitet, etnicitet, social och ekonomisk situation, ålder, religion, 
trosuppfattning eller funktionalitet. Diskrimineringen kan ta sig uttryck i kränkningar, 
nedvärderingar, våld eller utestängning.  

Varje dag ser vi barn och ungdomar bli illa behandlade på grund av negativa föreställningar 
om till exempel hudfärg, kön, kultur, religion eller nationalitet. Röda Korsets Ungdomsförbund 
behövs inte bara som stöd för de som blir kränkta och diskriminerade, utan även för de 
ungdomar som dras till och påverkas av främlingsfientliga strömningar eller könsstereotypa 
normer i samhället. Vi tror att vi kan förändra attityder och skapa ett mer tolerant samhälle. 
Samtidigt som många ungdomar är osäkra har de ofta inte möjlighet att göra sina röster hörda 
i samhället. Det är därför viktigt att Röda Korsets Ungdomsförbund arbetar med att ge 
ungdomar en röst och verkar för att ge ungdomarna de verktyg som behövs för att de ska 
kunna lära sig hur man ser bortom normen.  

Vad vill vi?  

Vi vill ge barn och ungdomar det stöd och den självkänsla som behövs för att de ska våga göra 
sina egna val i livet. Vi försöker även lära dem hur man identifierar och motarbetar 
diskriminering. Vi vill att barn och ungdomar ska få vara med och påverka sin situation.  

Röda Korsets Ungdomsförbund verkar för ett samhälle där alla ska känna sig välkomna och 
accepterade utifrån sina egna villkor, där varje individs resurser och kompetens tas tillvara och 
ges möjlighet att utöva sina mänskliga rättigheter på lika villkor.  

Vårt arbete mot diskriminering ska även motverka diskriminering inom såväl Röda Korsets 
Ungdomsförbund som i hela Röda Korsrörelsen. Röda Korsets Ungdomsförbund vill vara ett 
förbund för, av och med alla Sveriges ungdomar.  

Folkrätt och flykting  
Inget land kan idag bortse från vad som händer i andra delar av världen. Väpnade konflikter, 
kränkningar av mänskliga rättigheter och fattigdom är utmaningar som världens länder står 
inför tillsammans och har ett gemensamt ansvar för att lösa. FN:s beräkningar säger att det idag 
finns omkring 67 miljoner människor på flykt undan väpnade konflikter, naturkatastrofer, 
fattigdom och förtryck. De flesta är på flykt inom sitt eget land eller i något av grannländerna, 
men varje år kommer tusentals personer till Sverige och söker asyl. I arbetet med dessa 
människor är folkrättens två delar, de mänskliga rättigheterna och den humanitära rätten, 
grundläggande.  

Med flykting menar Röda Korsets Ungdomsförbund de människor som av olika anledningar 
kommer till Sverige för att de tvingats lämna sitt hemland på grund av miljörelaterade 
händelser, konflikt, tortyr, svält eller andra kränkningar av mänskliga rättigheter. Vi menar 
således inte bara, såsom FN:s Flyktingkonvention säger, de personer som innefattas av FN:s 
definition på vem som är flykting.  

Alla barn har rätt att vara barn med tillgång till skola, glädje och lek. Dessa rättigheter återfinns 
i Barnkonventionen där framförallt artikeln om barnets bästa är viktig. Enligt svensk lagstiftning 
ska det i en asylutredning tas särskilt hänsyn till ett barns hälsa och utveckling samt barnets 
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bästa i övrigt. En asylprocess är en väldigt prövande tid där asylsökande slits mellan hopp och 
förtvivlan. För barnen kan asylperioden innebära en tid då de inte tillåter sig att vara barn utan 
istället tar ett stort ansvar för familjen. Barnen måste ges utrymme och möjlighet att få vara barn. 
I Sverige lever idag även tusentals människor papperslösa, bland dem är flera barn som liksom 
svenska barn ska ha samma rättigheter enligt Barnkonventionen. Många av dessa barn och 
ungdomar kommer till Sverige med traumatiserande upplevelser bakom sig och det är viktigt att 
de får det stöd de behöver i sitt nya hemland.  

Vad vill vi?  

Röda Korsets Ungdomsförbund vill verka för papperslösa barns rättigheter och kräver ett 
humant bemötande av asylsökande och papperslösa barn. Vi tar vår utgångspunkt i våra 
grundprinciper och i folkrätten och framhäver vikten av humanitära värderingar i 
asylprocessen.  

Vi vill att Sverige ska leva upp till Barnkonventionen genom att beakta barnets bästa och i en 
asylprocess ta hänsyn till barnets egna upplevelser, behov och asylskäl.  

Röda Korsets Ungdomsförbund vill finnas som stöd för unga flyktingar samt arbeta mot den 
oförståelse och främlingsfientlighet vi ser i samhället idag.  

Hållbar utveckling  
En hållbar utveckling är livsviktigt, inte minst för oss som är unga idag eftersom vårt eget liv och 
våra livsmöjligheter påverkas av de val vi gör idag. Röda Korsets Ungdomsförbund menar att 
en ekologisk, ekonomisk och socialt hållbar utveckling är nödvändig för att alla människor ska 
kunna leva värdiga liv och få sina mänskliga rättigheter tillgodosedda idag såväl som i 
framtiden.  

Röda Korsets Ungdomsförbund arbetar för hållbar utveckling med särskilt fokus på rättvis 
handel och hiv/aids. Idag sker mycket av världens produktion under kränkande, livsfarliga 
eller hälsovidriga omständigheter, utan respekt för grundläggande mänskliga rättigheter i 
arbetslivet. Oftast är det just unga människor som utnyttjas i låglönefabriker i världens fattigaste 
länder, utan möjlighet att utbilda sig eller påverka sin livssituation. Barnarbete är inte heller 
ovanligt i låglönefabriker runtom i världen. Detta innebär inte bara brott mot mänskliga 
rättigheter utan motverkar även en hållbar samhällsutveckling.  

Vi arbetar aktivt för att mänskliga rättigheter ska respekteras i produktionen av varor och 
tjänster. Vi vill förändra den del av handeln som skapar lidande och överutnyttjar jordens 
resurser. Vi vill få unga människor att ta ställning för en rättvis handel och ändra på dessa 
orättvisor. Hiv/aids har vuxit till en global mänsklig katastrof, ca 33 miljoner människor i 
världen lever med Hiv/aids och 25 miljoner människor har hittills avlidit av sjukdomen sedan 
1981. Katastrofen utgör ett hinder för en hållbar samhällsutveckling. Till skillnad från andra 
infektioner drabbar HIV unga människor hårdast. Över 15 miljoner barn runtom i världen har 
blivit föräldralösa på grund av viruset.  

Trots att konsekvenserna av HIV blir större i fattiga länder än i Sverige är orsakerna till att 
människor drabbas i stort sett identiska. I Sverige har antalet som smittas med HIV och andra 
könssjukdomar ökat under de senaste åren, och majoriteten av de som smittas är unga 
människor. Röda Korsets Ungdomsförbund vill skapa diskussioner bland unga och ifrågasätta 
rådande attityder kring sex, sexuell hälsa och sexuella rättigheter i Sverige och världen. Det ska 
vara lätt att prata om sex och sexuellt överförbara sjukdomar som HIV. Att inte kunna prata om 
sex bäddar för missförstånd och felaktiga föreställningar som leder till fördomar och rädsla. Att 
tänka hållbart och långsiktigt innebär att ta ansvar för sin egen och andras hälsa.  
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Vad vill vi?  

Vi vill påverka unga konsumenter såväl som makthavare och myndigheter att agera för rättvis 
handel  

Vi vill arbeta för att hela Röda Korsrörelsen aktivt ska ta ställning för en hållbar utveckling 
genom att våra inköp sker med hänsyn till rättvis handel och mänskliga rättigheter.  

Vi vill att svenska skolan inför en sexualundervisning där unga människor får diskutera sex i 
relation till normer, värderingar och rättigheter för att på ett hållbart sätt förbättra ungas 
sexuella hälsa.  

Från ord till handling – våra 

verksamheter  

Ingen kan göra allt, men alla kan göra något. För att förändra samhället och skapa en tryggare 
miljö för barn och unga idag måste vi både påverka samhällsstrukturer och makthavare. Men 
det är också viktigt att handla, och det är i våra verksamheter där vi möter människor som vi 
gör en konkret insats i vardagen. Det är i vår verksamhet som vi kan ta makt över vår omgivning 
och stötta andra unga att göra samma sak. Det är också från verksamheterna som vi hämtar 
kunskap när vi opinionsbildar, det är genom mötet med barn och unga i utsatta situationer som 
vi ser vad som är viktigt att förändra i samhället.  

Några exempel på hur Röda Korset arbetar för att göra skillnad i 

vardagen: 

Tjejgrupper  

Vi tycker det är viktigt med mångfald och jämställdhet i samhället. Alla tjejer och killar ska ha 
samma möjligheter, rättigheter och skyldigheter inom alla områden i livet. I våra tjejgrupper 
arbetar vi för detta genom att prata om orättvisor och förtryckande maktstrukturer i samhället 
samt stärka tjejernas självkänsla.  

Kosmos kompis  

Kosmos kompis skapar möten mellan asylsökande ungdomar och ungdomar som redan bor i 
Sverige. Kosmos kompis är en verksamhet som bygger på ett kontaktmannaskap där två 
frivilliga kontinuerligt träffar unga asylsökande. Syftet är att vi genom att vara ett medmänskligt 
stöd ska motverka ofrivillig ensamhet och vara en kanal in i det svenska samhället samtidigt som 
vi ger chans till spännande möten och nya vänskaper.  

Växthuset  

Växthuset är en verksamhet för barn som bor i segregerade och socialt utsatta områden. 
Genom att träffas för pyssel, studieverkstad, värderingsövningar och lek arbetar vi för att 
barnen ska känna sig trygga och stärka sin självkänsla.  

Flyktingverksamhet  

Röda Korsets Ungdomsförbunds besöksgrupper åker regelbundet ut till flyktingförläggningar 
och umgås med barnen och ungdomarna och är ett medmänskligt stöd. Målet med besöken är 
att motverka ensamhet och underlätta vardagen även om det bara handlar om ett par timmar.  

Toleransresor  

Främlingsfientlighet och fördomar är ständigt närvarande i vårt samhälle. Genom studiecirklar 
arbetar vi med att diskutera vad fördomar och främlingsfientlighet kan få för konsekvenser samt 
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hur man kan arbeta för att motverka diskriminering och främlingsfientlighet i vardagen. För att 
göra konsekvenserna av fördomar och främlingsfientlighet påtaglig ingår i vår 
toleransverksamheten resa till Auschwitz/Birkenau, Bosnien-Hercegovina eller Rwanda. 

Rättvis handelsgrupper  

Fattigdom, ohälsa och miljöförstörelse hänger ihop och vår livsstil påverkar världen. Vi arbetar 
för att förhindra barnarbete och utnyttjande av arbetskraft. Genom olika aktioner och 
kampanjer försöker vi få människor att inse att deras konsumtion kan påverka världen genom 
att hjälpa människor på andra sidan jorden att få en bättre vardag. Vi kämpar för rättvis handel 
och hållbar utveckling.  

Jourhavande kompis  

Jourhavande Kompis är ett exempel på verksamhet som arbetar direkt med barn och 
ungdomars trygghet. Det är en telefon - och nätjour som vänder sig till barn och ungdomar. 
Syftet är att finnas där för de som behöver en kompis att prata med. Det kan röra sig om allt 
från problem i skolan och med vänner till att känna sig ensam och behöva någon att prata med 
en stund.  

Barnkonventionsinformatörer 

Genom våra barnkonventionsinformatörer arbetar vi för att informera om barnkonventionen i 
olika forum där unga finns. Vi är framförallt i skolor och använder oss av interaktiva metoder för 
att diskutera vilka rättigheter barn har i dagens samhälle. 

 Globalgrupper 

Vi behöver hela tiden lära oss mer om vår omvärld. I denna verksamhet arbetar vi konkret i 
Sverige med att informera om internationella frågor. Gruppen kan arbeta med att öka 
medvetandet generellt kring globala utmaningar och/eller arbeta med att stötta ett konkret 
Globalprojekt inom Röda Korsrörelsen.   

 

  

 


